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ANOTACE

Předmětem práce je návrh rodinného domu v Jizerských horách, v Bedřichovicích. Pozemek leží v mírném svahu na vyvý-
šeném místě nedaleko zastávky a centrálního parkoviště areálu. Rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu s dětmi.

Hlavním aspektem návrhu, bylo umístění domu do pozemku, tak aby navázal na současnou zástavbu a otevřel dům
vybraným pohledům. Jižní fasáda domu je celá prosklená za účelem spojení domu s přírodou a zpřístupnění širokoúhlého
pohledu do celé okolní přírodu, až na nedalekou sjezdovku a horskou krajinu. To umožňuje dvoupodlažní obývací pokoj
s kuchyní a jídelním stolem, což je centrální společný prostor pro celou rodinu. Prosklená chodba odděluje společenskou
část od technické v prvním podlaží a od soukromé v druhém. Celý dům je navržen tak aby vznikl dostatek soukromých, ale
i společenských prostorů pro shlukování rodiny, s dostatkem úložných prostor pro osobní věci i věci pro sportovní aktivity.
Součástí domu je také garáž v prvním podlaží, pro dvě osobní auta a příjezdová cesta s možností zaparkování dvou hos-
tujících automobilů.

Hmota domu byla navržena tak aby kopírovala daný styl okolní domy jednoduchým obdélníkovým půdorysem a sedlovou
střechou. Z domu je z obou stran vytažena chodba v podobě skleněné plochy procházející celým domem a otevírá tak
dům okolí a pouští do něj přirozené světlo. fasáda je řešena světlým dřevěným laťováním a prosklenými plochami. Střešní
krytina je volen hliník se kterým jsou sladěny ostatní detaily domu.

Na pozemku je dále umístěn bohatý sad a plocha pro hry pro děti s možným pískovištěm a domkem na urostlém stromě.
Stromy na pozemku také vytvářejí přirozenou separaci od okolní zástavby bez nutnosti oplocení.

ABSTRAKT
The subject of the thesis is the design of a family house in Jizerské hory, in Bedřichovice. The land is situated on a mild
slope in an elevated position near the bus stop and the central parking lot. Family house for a four-member family with
children.

The main aspect of the design was to place the house in the plot so that it could be built on the current site and open the
house to selected views. The southern facade of the house is all glazed to connect the house with nature and access the
wide-angle view to the surrounding nature, to the nearby slopes and mountain scenery. This allows a two-storey living
room with a kitchen and a dining table, which is a central shared area for the whole family. The glass corridor separates
the social part from the technical on the first floor and from the private to the other. The entire house is designed so that
there are enough private and social spaces for family gathering, with plenty of storage space for personal belongings and
things for sports activities. The house is also a garage on the first floor, for two cars and a driveway with the possibility of
parking two host cars.

The mass of the house was designed to copy the style of the surrounding houses with a simple rectangular ground plan
and a saddle roof. From the house, a corridor in the form of a glass surface that runs across the house is opened on both
sides, opening the house around and natural light. The facade is covered with light wooden lathing and glazed surfaces.
Roofing is chosen from aluminum to which other house details are aligned.

On the plot there is also a rich area and area for games for children with a possible sandbox and a house on a large tree.
The trees on the site also create a natural separation from the surrounding area without the need for fencing.
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Rodinný dům v Jizerských horách_ příloha k zadání BAPA

Investor

Mladá rodina - 2 rodiče, 2 děti

Pozemek na Bedřichově si vybrali, jelikož mají rádi přírodu a krajinu Jizerských hor, horské
klima, výhledy z místa. Důvodem volby pozemku byla také blízkost výletních, běžeckých a
cyklistických tras - jsou aktivními rekreačními sportovci, k čemuž vedou i své děti. Do za-
městnání dojíždí do blízkého Liberce a Jablonce.

Rádi žijí a společně, každý z rodiny však potřebuje i své vlastní soukromí.

Návrh domu by měl zohlednit kromě potřeb rodiny okolní přírodní prostředí, horské klima.
Dům musí být dobře použitelný i v klimatických extrémech – velké množství sněhu, nízké
teploty, horké léto.

Rámcový stavební program

Vstupní část se šatnou a WC

Centrální obytný prostor pro společné setkávání rodiny, stolování

Terasa částečně chráněná proti dešti a větru

Pokoj pro hosty kombinovaný s pracovnou

Ložnice rodičů se samostatnou koupelnou, šatním zázemím

2 pokoje pro děti (s možností propojení, vytvoření herny), šatní zázemí

Společná soukromá koupelna

Prostor pro ukládání potravin

Prostor pro domácí práce – praní, žehlení

Prostor pro hobby – dílna, nářadí

Skladování sezónního zahradního nábytku

Garáž pro 2 automobily, malou sněžnou frézu, sekačku

Prostor pro ukládání jízdních kol a lyží pro celou rodinu

Technické zázemí objektu (vytápění, větrání,..)

Hospodářské zázemí pro údržbu domu i zahrady – zahradní nářadí, prostor pro zpracování
a ukládání dřeva na 3 roky

V zahradě případně altán, bazén, ovocné stromy, záhony..

Další případně nutné prostory pro objekt rodinného domu.

Možnost navrhnout pronajímatelný apartmán, malou provozovnu, fitness, wellness, jinou do-
plňkovou funkci rodinného domu.
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Autobusová zastávka

Centrální parkoviště

Řešený pozemek

ul. Bedřichovská
směr Liberec

Směr Jablonec nad Nisou
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Hlavní prioritou projektu bylo umístit dům tak aby zapadl do okolního urbanismu a otevřel výhledy na okol-
ní krajinu v požadovaných, předem určených směrů, což je jižní a západní ze svahu dolů.
Na okolní zástavbu se snažím navázat natočením domu, které doplní jakési natáčení podle hřebenů s
okolními dvěma domy a zároveň zpřístupní nerušené výhledy do přírody.

Jižní fasádu tak volím celou prosklenou a navrhuji dvoupodlažní obývací pokoj aby vznikl co nejintenziv-
nější pocit spojení s přírodou a výhled byl co nejrozsáhlejší.

Dalším cílovým výhledem je západní strana. Snažím se docílit průhledu skrz celý dům, již od vstupu do-
vnitř. Vzniká mi tak centrální chodba která se mi propíše do celého domu. Pro posilnění dojmu a výhledu
je průnik prosklený i přes střechu.

Chodba jako hlavní komunikační prostor je vysunuta až ven v podobě proskleného kvádru ve kterém vzni-
ká zádveří. Chodba tak zároveň propojuje zádveří až s terasou na konci, tak v ní umístěným schodištěm s
2.NP, a odděluje společenské prostory od prostorů technického zázemí.

Z vysunuté prosklené chodby na východní straně mi vzniká zádvěří s místem pro odložení kabátu a bot.
Z druhé strany - západní - mi vzniká přikrytý přístřešek, při vchodu na terasu, který jsem šikmo seřízla aby
do chodby byl volný přístup ze strany terasy, kterou to odděluje od druhé části domu a tvoří to zvukovou a
vizuální clonu.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Rodinný dům Bedřichov
Místo stavby: Jizerská 218, Bedřichov 468 12
Katastrální území Bedřichov, č.parcely 518/1
Předmět dokumentace: DSP pro novostavbu rodinného domu o dvou nadzemních
podlaží.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 7/2077
166 29 Praha 6 Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno, příjmení: Žanna Bilecka
Místo trvalého bydliště: Pražská 1552, Náchod 547 01

A.2 Seznam vstupních podkladů

Zadání bakalářské práce ČVUT v Praze, fakulta stavební, LS 2015/2016
Katastrální mapa a další mapové podklady dostupné na internetu
Regulační plán
Návštěva pozemku

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území:
Jedná se o parcelu 518/1 v ulici Jizerská, v Bedřichově.
Velikost řešeného území je 5356 m2.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Pozemek se z nachází v CHKO. Ochranné pásmo patří k chráněnému
území Jizerských hor. Dle zadání není nutné dodržet požadavky CHKO.

c) Údaje o odtokových poměrech:
Nejsou dány odtokové poměry. Odvod dešťové vody je řešen retenčí
nádrží, při naplnění je přebytečná voda likvidována vsakováním na
pozemku.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno
územní rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán
územní souhlas:

[…]

energetický expert. Na vývoji kalkulačky se podílely firmy Energy Benefit Centre o.p.s. a Topinfo s.r.o.

Autor: Ing. Zdeněk Reinberk, Ing. Roman Šubrt, Ing. Lucie Zelená

Obvodový plášť 11 592

Podlaha 288

Střecha 15 444

Okna, dveře 7 244

Jiné konstrukce 0

Tepelné mosty 438

Větrání 5 543

Celkem 40 549

Typ konstrukce (větrání) Tepelná ztráta [W]
Obvodový plášť 1 756

Podlaha 206

Střecha 1 287

Okna, dveře 2 179

Jiné konstrukce 0

Tepelné mosty 438

Větrání 3 326

Celkem 9 192

Typ konstrukce (větrání) Tepelná ztráta [W]
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NOSNÁ ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA C20/25

PÓROBETONOVÁ PŘÍČKA 140 P+D

BETON

TEPELNÁ IZOLACE

TABULKA MÍSTNOSTÍ

(2100) (2100)

201202
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206208 207
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0
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5
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Č.

201

202

203

204

205

206

207

208

Název místnosti

Chodba

Obývací pokoj 2

Pokoj 1

Pokoj 2

Ložnice

Koupelna 1

Uložný prostor

Koupelna 2

Plocha (m2)

68,86

51,08

41,78

41,39

53,84

19,40

15,06

14,08

305,49 m2

Nášlapná vrstva

Laminátová podalaha

Parkety

Parkety

Parkety

Parkety

Keramická dlažba

Laminátová podlaha

Keramická dlažba/ob...
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LEGENDA

NOSNÁ ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA C20/25

PÓROBETONOVÁ PŘÍČKA 100 P+D

BETON C20/25

TEPELNÁ IZOLACE

P2

S2

P3

ŽB NOSNÁ STĚNA C20/25 250 mm
TEPELNÁ IZOLACE 160 mm
VZDUCHOVÁ MEZERA
DŘEVĚNNÉ KONTRALATĚ 15 mm
DŘEVĚNÉ SVISLÉ LATĚ 20 mm

NOSNÁ ŽB DESKA 150 mm
PENETRAČNÍ ASF. EMULZE
SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS 4 mm
OCHRANNÁ VRSTVA BETONU 60 mm
TEPELNĚ IZOL. DESKY - PĚNOVÝ POLYST. 80 mm
SEPARAČNÍ FOLIE 0,4 mm
ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA 50 mm
SEPARAČNÍ FOLIE 0,4 mm
TLUMÍCÍ PODLOŽKA - PĚNOVÝ PE 5 mm
LAMINÁTOVÁ PODLAHA 10 mm

NOSNÁ ŽB DESKA 250 mm
TEP. IZOLAČNÍ DESKY - PVC s kroč. útlumem 30 mm
SYSTÉMOVÁ DESKA PRO TRUBKY PODL. VYTÁPĚNÍ 50 mm
BETONOVÁ MAZANINA 50 mm
SEPARAČNÍ FOLIE 0,2 mm
TLUMÍCÍ PODLOŽKA 3 mm
LAMINÁTOVÁ PODLAHA 10 mm

SKLADBY

S1 ŽB NOSNÁ STĚNA C20/25 250 mm
TEPELNÁ IZOLACE 200 mm
VZDUCHOVÁ MEZERA
PLECHOVÁ STŘEŠNÍ KRYTINA 10 mm

ŘEZ A1-A1´

ŘEZ A2-A2´
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SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - PVC
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VELUX Lining LVI

S2

P2

P3

hliníkový obklad Batima
tmavě šedá - 7021

VELUX plechové
střešní okno FIX

VELUX plechové
střešní okno -vyklápěcí

hliníkové okno Schuco

kotvení na hliníkové
kontralatě

GSPublisherVersion 0.8.100.100

P2

S2

P3

ŽB NOSNÁ STĚNA C20/25 250 mm
TEPELNÁ IZOLACE 160 mm
VZDUCHOVÁ MEZERA
HLINÍKOVÉ KONTRALATĚ 15 mm
HLINÍKOVÝ OBKLAD 2 mm

NOSNÁ ŽB DESKA 150 mm
PENETRAČNÍ ASF. EMULZE
SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS 4 mm
OCHRANNÁ VRSTVA BETONU 60 mm
TEPELNĚ IZOL. DESKY - PĚNOVÝ POLYST. 80 mm
SEPARAČNÍ FOLIE 0,4 mm
ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA 50 mm
SEPARAČNÍ FOLIE 0,4 mm
TLUMÍCÍ PODLOŽKA - PĚNOVÝ PE 5 mm
LAMINÁTOVÁ PODLAHA 10 mm

NOSNÁ ŽB DESKA 250 mm
TEP. IZOLAČNÍ DESKY - PVC s kroč. útlumem 30 mm
SYSTÉMOVÁ DESKA PRO TRUBKY PODL. VYTÁPĚNÍ 50 mm
BETONOVÁ MAZANINA 50 mm
SEPARAČNÍ FOLIE 0,2 mm
TLUMÍCÍ PODLOŽKA 3 mm
LAMINÁTOVÁ PODLAHA 10 mm
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VRATNÉ POTRUBÍ - POLYBUTENOVÉ POTRUBÍ - 30°

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ - POLYBUTENOVÉ POTRUBÍ - 30°

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
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Energetický štítek
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