## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Jizerských horách
Jméno autora: Žanna Bilecka
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Práce splňuje zadání.

<b>Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy</b> <b>D - uspokojivě</b>
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Koncept údajně vychází z charakteru původní tradiční místní výstavby. Je nutno podotknout, že veškeré inovace jsou v neprospěch užívání, údržby a životnosti objektu – poloviční sklon střechy, žádné přesahy střechy, laťové dřevěné obložení, obrovské skleněné plochy ve střešní rovině. Navržený dvoupodlažní objekt se proporčně vymyká okolní obytné zástavbě. Dřevěný laťový obklad na masivní žb. konstrukci považuji za formální. Dle vzhledu bych očekával dřevostavbu.

<b>Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Dispoziční a provozní řešení je velmi dobré. Zpochybnil bych v těchto klimatických podmínkách kompletně prosklenou chodbu a zádveři a množství střešních oken.

<b>Kvalita technického řešení</b> <b>D - uspokojivě</b>
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Technické řešení je rozporuplné. Zpráva neodpovídá výkresům, materiály ve výkresech jsou špatně značeny, konstrukční schéma chybné, vytápění chybné, 2x vodoměr? .....

<b>Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je úplná z větší části srozumitelná. Obrazová kvalita i grafické zpracování odpovídá požadavkům na bakalářskou práci.,.

## III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Koncept nezohledňuje dané prostředí. Postrádám pochopení vztahu prostředí, konstrukce a použitých materiálů k celkovému výrazu a působení objektu. Stejně nejistý dojem vzniká i ve vztahu textu a výkresů.*

*Otázky: Popište, případně naskicujte tradiční dům Jizerských hor.*

*Vysvětlete princip vytápění řešeného objektu.*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 1.6.2017

Podpis: